
 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS SEIMO  

OPOZICIJOS LYDERIS 
 

Gedimino pr. 53,  01109 Vilnius   Tel. (8 5)  239 6658    El. p.  andrius.kubilius@lrs.lt 
________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

Ministrui Pirmininkui 

Energetikos ministrui 

2015 m. lapkričio 9 d. 

Vilnius 

KREIPIMASIS Į PREMJERĄ IR ENERGETIKOS MINISTRĄ 

 

Rusų spauda (interneto portalas „Regnum“) pastarosiomis dienomis apie „Rosatomo“ statomą 

Astravo atominę elektrinę (AE) ir Lietuvos valdžios pastarojo meto veiksmus skelbia 3 

skandalingas žinias: 1) Lietuvos Vyriausybė su baltarusiais tyliai sutarė, kad Astravo elektrinės 

projektas suderintas su Lietuva, kaip to reikalauja ESPO konvencija; 2) Lietuvos Vyriausybė 

planuoja stiprinti linijas, vedančias Baltarusijos link; 3) per šias linijas Lietuva planuoja tiek pati 

pirkti elektros energiją iš Astravo, tiek ją tranzitu pardavinėti per naujas „Nordbalt“ ir „Litpolink“ 

linijas į Švediją ir Lenkiją, nes iš to tariamai Lietuva galėtų gerai uždirbti. 

Jeigu tikrai paaiškėtų, kad Lietuvos Vyriausybė yra padariusi pirmus du žingsnius, jos turėtų laukti 

pati griežčiausia atsakomybė už Lietuvos interesų išdavystę. 

Dėl trečiojo punkto, tiek „Rosatomui“, tiek pačiai Rusijai ar Baltarusijai turėtų būti absoliučiai 

aišku, kad Lietuva savo pinigais nefinansuos pavojingos atominės elektrinės statybos 50 km nuo 

Vilniaus. Geriausia tai padaryti nedelsiant parengiant ir priimant Seime specialų įstatymą, kuris 

visiems laikams uždraustų Lietuvai pirkti elektrą iš „Rosatomo“ statomos nesaugios Astravo AE ir 

lygiai taip pat uždraustų tokią elektros energiją tranzitu leisti per Lietuvą ir iš to uždarbiauti. 

 

Gerbiamas Premjere, gerbiamas Ministre, 

 

Kviečiu Jus nedelsiant paskelbti Vyriausybės  paaiškinimą dėl „Regnum" skelbiamos informacijos 

apie tai, kad Lietuva nebeprieštarauja dėl ESPO konvencijos pažeidimų ir Astravo AE statybos bei 

tai, kad Lietuva derina ir planuoja stiprinti elektros perdavimo linijas, jungiančias Lietuvą ir 

Baltarusiją, ir jeigu ji yra neteisinga, ją kategoriškai paneigti. Taip pat kviečiu paskelbti 

nedviprasmišką Lietuvos Vyriausybes poziciją, kad Lietuva nepirks ir nepraleis tranzitu elektros 

energijos, pagamintos nesaugioje Astravo AE. 

 

Esu įsitikinęs, kad šie klausimai yra Lietuvai ypatingai strategiškai svarbūs, todėl Vyriausybė turi 

nedelsiant paaiškinti Lietuvos žmonėms savo veiksmus, jeigu tokie yra padaryti, arba paneigti 

neteisingą informaciją. 

 

Su pagarba, 

Opozicijos lyderis Andrius Kubilius. 
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